
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

  
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

REGISTRO GENERALE n. _564___   DEL _09/04/2013_________  
 

REGISTRO SETTORE n. 39         del 03/04/2013 
 

 
 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  ACQUISTO MODELLI AUTOIMBUSTANTI UFFICIO CDS.  
                         APPROVAZIONE PREVENTIVO –AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

(  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n. __  del 
__________ 
 
Numero di impegno:_______ del _____________ 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L. 267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n. 02  Allegati n. 
  
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  
    
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
        Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                              Ten. Matrisciano Salvatore 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__09/04/2013__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
                                                     Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                             Ten. Matrisciano Salvatore 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
Premesso: 
- che l’ufficio contravvenzioni è meccanizzato con il software Concilia della Maggioli;  
- che per la stampa delle sanzioni amministrative al C.d.S da notificare al trasgressore e 
  all’obbligato  in  solido  è  previsto  apposito  modello  autoimbustante  secondo  quanto 
  prescrive la legge e conforme alle caratteristiche del programma della Maggioli in uso  
  al  C.do; 
- che l’ultima normativa in merito ai tempi per la notifica delle sanzioni è stato ridotto a 90 
  giorni  dalla data della violazione  per cui al fine di non rendere vano il lavoro dell’ufficio 
  contravvenzioni  e di  non  causare  un  mancato  introito  all’Ente, si  rende  necessario 
  provvedere all’acquisto di modelli autoimbustanti e relative copie uso ufficio; 
-che da anni il Comando utilizza modulistica della Maggioli con piena soddisfazione. 
-Visto  il  preventivo  della  Maggioli del 27/03/2013, che per la fornitura di 1500 modelli 
  ha   applicato  lo  stesso  prezzo  degli  anni   precedenti,  e  che   detta  quantità  di     
  modelli potrebbe riuscire a soddisfare le esigenze sanzionatorie per i prossimi 3 o 4     
  mesi del c.a. . 
-Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto dei modelli  autoimbustanti  
  per  la  notifica  delle  sanzioni  amministrative  al  C.d.S. al  fine di evitare che le stesse 
  siano annullate per decorrenza termini, arrecando quindi un danno economico all’Ente; 
-Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa  di  €. 1.581,00 (Iva e trasporto  
compreso),  sul Capitolo 519/5-Codice  Bilancio n. 1030102, dell’esercizio  finanziario 
2013, nei limiti  del dodicesimo  delle  somme   previste  nel  bilancio  2012,  per  
l’acquisto  dei  modelli  autoimbustanti; 
 
Visto:  
-l’art. 163  del  D.Lgs. n. 267/2000, con  il  quale  si intende automaticamente autorizzato 
 l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
-l’art. 9  comma  2, del  D.L. del  01.07.2009  n. 78, convertito  in  Legge  del  03.08.2009 
 n. 102,  che  prevede   che  il   funzionario  che  adotta  provvedimenti  che  comportano 
 impegni  di  spesa   ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei 
 conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le 
 regole di finanza pubblica; 
-il Testo Unico sugli Enti Locali D. Lgs n. 267/2000; 
-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
-Impegnare  la  somma di €. 1.581,00 sul Cap. 519/5 - Cod. Bil. n. 1030102, 
dell’esercizio  finanziario  2013, nei  limiti  del  dodicesimo  delle  somme   previste  nel  
bilancio  2012,  per   l’acquisto   di  1500   modelli   autoimbustanti  e  copie  uso  ufficio  
nel  rispetto  del  preventivo del 27/03/2013 ; 
 
-Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
 di finanza  pubblica  ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
 rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015. 
 
                                                                     
                                                                  Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                       Ten. Matrisciano Salvatore 


